
       
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 29.04.2016 №  112 
307340, Курская область, Рыльский район, с. Ивановское 

 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

Ивановского сельсовета Рыльского 

района №273 от 27.12.2013 «О порядке 

осуществления Администрацией 

Ивановского сельсовета Рыльского 

района полномочий по внутреннему 

муниципальному финансовому 

контролю»  

 

 

Руководствуясь статьями 269.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании 

«Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской области», утвержденного 

Решением Совета депутатов от 15.11.2013 года №108 и в связи с вступлением в 

законную силу Федерального закона от 29.12.2015 № 406-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации 

Администрация Ивановского сельсовета Рыльского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации Ивановского сельсовета 

Рыльского района   № 273 от 27.12.2013 г. «О порядке осуществления 

Администрацией Ивановского сельсовета Рыльского района полномочий по   

внутреннему муниципальному финансовому контролю» (далее по тексту –

Порядок) следующие изменения: 

1.1. пункт 7 раздела I Порядка изложить в новой редакции: 

«7. Объектами муниципального финансового контроля (далее - объекты 

контроля) являются: 

главные распорядители (распорядители, получатели) бюджетных средств, 

главные администраторы (администраторы) доходов бюджета, главные 

администраторы (администраторы) источников финансирования дефицита 

бюджета; 



2 

 

 

финансовые органы (главные распорядители (распорядители) и получатели 

средств бюджета, которому предоставлены межбюджетные трансферты) в части 

соблюдения ими целей, порядка и условий предоставления межбюджетных 

трансфертов, бюджетных кредитов, предоставленных из другого бюджета 

бюджетной системы Российской Федерации, а также достижения ими показателей 

результативности использования указанных средств, соответствующих целевым 

показателям и индикаторам, предусмотренным  муниципальными программами; 

муниципальные учреждения; 

муниципальные унитарные предприятия; 

юридические лица (за исключением муниципальных учреждений,  

муниципальных унитарных предприятий,  индивидуальные предприниматели, 

физические лица в части соблюдения ими условий договоров (соглашений) о 

предоставлении средств из соответствующего бюджета бюджетной системы 

Российской Федерации, муниципальных контрактов, соблюдения ими целей, 

порядка и условий предоставления кредитов и займов, обеспеченных 

муниципальными гарантиями, целей, порядка и условий размещения средств 

бюджета в ценные бумаги таких юридических лиц». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Ивановского сельсовета Рыльского района Е.Ю. Морозову. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Ивановского сельсовета 

Рыльского района                                                                       Д.И. Великодный 


